МБОУ "САЯНСКАЯ СОШ № 32"
ИНН: 2432002200; ОГРН: 1022401297643
	стр. 1 из 1

	Конфиденциально! Допускается к использованию\ознакомлению работниками МБОУ "САЯНСКАЯ СОШ № 32" и контролирующими органами.

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "САЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32"
(МБОУ "САЯНСКАЯ СОШ № 32")

	ПРИКАЗ

Дата: 20.05.2022

№____

	О назначении ответственных в отношении обработки и обеспечения безопасности персональных данных в МБОУ "САЯНСКАЯ СОШ № 32"

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2012 года № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», специальных требований и рекомендаций по технической защите конфиденциальной информации (СТР-К), Приказа ФСТЭК России от 18 февраля 2013 г. N 21 «Об утверждении состава и содержания организационных и технических мер по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», приказываю:
1. назначить ответственным за организацию обработки персональных данных в МБОУ "САЯНСКАЯ СОШ № 32" следующего работника:
Заместитель директора по безопасности - Борисанова Анна Вячеславовна;
2. назначить ответственным за обеспечение безопасности персональных данных в информационной системе персональных данных следующего работника:
Системный администратор - Сластёнова Наталья Анатольевна;
3. утвердить Инструкцию ответственного за организацию обработки персональных данных и Инструкцию ответственного за обеспечение безопасности персональных данных;
4. возложить на ответственного за организацию обработки персональных данных обязанности, предусмотренные Инструкцией ответственного за организацию обработки персональных данных;
5. возложить на ответственного за обеспечение безопасности персональных данных в информационной системе персональных данных обязанности, предусмотренные Инструкцией ответственного за обеспечение безопасности персональных данных;
6. контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Директор

(подпись, печать)
	Горюцкая Галина Анатольевна

Настоящий документ является собственностью МБОУ "САЯНСКАЯ СОШ № 32" и не может быть частично или полностью воспроизведен, тиражирован и распространен без письменного разрешения руководителя организации.